Menurut Dr Ahmad Amin. Sebagaimana yang dikutip oleh Drs. M. Zein

Yusuf “Akhlak adalah adat (kebiasaan) kehendak”. Akhlak berhubungan

dengan sistem dan cara manusia mengatur dirinya, akhlak berkenaan dengan

sistem pembentukan dan pembinaan diri.

c. Sedangkan Aminuddin mengutip Ibnu Maskawah (w. 421 H/ 1030 M) yang

memaparkan definisi kata akhlak ialah kondisi jiwa yang senantiasa

mempengaruhi untuk bertingkah laku tanpa pemikiran dan pertimbangan.26

Meskipun terdapat beberapa perbedaan dalam mendefinisikan akhlak

namun dapat dipahami bahwa akhlak adalah suatu kondisi atau sifat yang telah